



平成 18 年 1 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 12 月 1 日

上場会社名 積水ハウス株式会社

(コード番号：1928 東 大 名)

(URL <http://www.sekisuihouse.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 和田 勇

問合せ責任者 役職名 広報部長 氏名 山口 英大 TEL：(06) 6440—3111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法の最近連結会計年度における方法との相違の有無 : 有 法人税及び引当金の計上基準に簡便的な方法を採用しています。
 なお、前年第 3 四半期においては、連結財務諸表を作成していないため、同四半期の経営成績の進捗状況、財政状態の変動状況については記載していません。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結（新規）3 社、（除外）4 社
 持分法（新規）1 社

2. 平成 18 年 1 月期第 3 四半期業績の概況（平成 17 年 2 月 1 日 ~ 平成 17 年 10 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 百万円未満は切り捨てにより表示

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 1 月期第 3 四半期	1,006,220	6.4	33,807	—	34,652	—	16,928	—
17 年 1 月期第 3 四半期	945,366	3.9	—	—	—	—	—	—
(参考) 17 年 1 月期	1,372,243		76,638		77,316		23,659	

	1 株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
18 年 1 月期第 3 四半期	25.05	—
17 年 1 月期第 3 四半期	—	—
(参考) 17 年 1 月期	33.80	—

(注) 売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期の日本経済は、企業収益が比較的堅調に推移し、雇用環境の改善も進むなど景気は緩やかな回復傾向にありました。しかし、一方では原油や鉄鋼など原材料の高騰もあり、事業環境としては厳しい状況の下にありました。

住宅市場におきましては、地価の下落率縮小や低金利の継続などを背景として、一次取得者を中心とした分譲住宅は比較的好調に推移しました。しかし、持家については、建替えを中心とした二次取得者の住宅投資意欲に大きな改善はなく、全体として厳しい環境に変化は見られませんでした。

このような状況のなか、当社は営業力の強化に努め、売上高で前年同期比 6.4% 増の 1 兆 62 億 2 千万円、経常利益で 346 億 5 千 2 百万円、第 3 四半期純利益につきましては 169 億 2 千 8 百万円となりました。連結受注高は 1 兆 1,015 億 3 千 6 百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
18年1月期第3四半期	1,127,130 ^{百万円}	653,879 ^{百万円}	58.0%	981.45 ^円
17年1月期第3四半期	—	—	—	—
(参考)17年1月期	1,140,231	666,475	58.5	979.40

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
18年1月期第3四半期	△32,755 ^{百万円}	6,677 ^{百万円}	△51,211 ^{百万円}	102,348 ^{百万円}
17年1月期第3四半期	—	—	—	—
(参考)17年1月期	50,992	△32,507	△61,141	179,712

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

一次取得者の需要増に対応するため、販売用土地の積極的購入を行い、たな卸資産が前期末（平成17年1月末）に比較して大幅に増加しています。一方、現金預金、受取手形及び完成工事未収入金の減少により、流動資産は0.4%の減少となりました。固定資産は、余資運用で保有していた国債の売却等により投資有価証券が313億7千3百万円減少しました。

負債につきましては、2月に第8回無担保普通社債100億円、6月に第9回及び第11回無担保普通社債200億円の償還を行いました。一方、未成工事受入金の大幅な増加及び短期社債を発行した結果、流動負債は9.9%の増加となりました。また、少数株主持分は、積和不動産各社の完全子会社化に伴い210億8千7百万円減少し、資本の部は、自己株式を約42,900千株取得したこと等により125億9千6百万円減少しています。

3. 平成18年1月期の連結業績予想（平成17年2月1日～平成18年1月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	1,490,000 ^{百万円}	80,000 ^{百万円}	41,500 ^{百万円}

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 62円29銭

※ 上記の業績予想は本資料の発表日現在の事業環境に基づき作成したものです。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

[連結業績予想に関する定性的情報等]

平成18年1月期の業績予想につきましては、平成17年3月1日に公表しました計画に対し、概ね計画通りに推移しており、変更はございません。

【参考】

平成 18 年 1 月期 第 3 四半期個別財務・業績の概況（平成 17 年 2 月 1 日～平成 17 年 10 月 31 日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

(注) 百万円未満は切り捨てにより表示

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 1 月期第 3 四半期	742,759	1.3	19,454	—	21,874	—	10,287	—
17 年 1 月期第 3 四半期	733,217	3.4	—	—	—	—	—	—
(参考) 17 年 1 月期	1,086,179		60,889		62,439		19,492	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 1 月期第 3 四半期	15.22		—	
17 年 1 月期第 3 四半期	—		—	
(参考) 17 年 1 月期	28.19		—	

(注) 売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 1 月期第 3 四半期	1,001,291	606,342	60.6	909.93
17 年 1 月期第 3 四半期	—	—	—	—
(参考) 17 年 1 月期	988,821	625,390	63.2	919.45

平成 18 年 1 月期の業績予想（平成 17 年 2 月 1 日 ～ 平成 18 年 1 月 31 日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	1,140,000	63,000	33,500

(参考) 1 株当たり予想当期純利益（通期） 50 円 27 銭

※ 上記の業績予想は本資料の発表日現在の事業環境に基づき作成したものです。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

なお、上記予想は平成 17 年 3 月 1 日公表の業績予想と変更ありません。

連結財務諸表等

連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	期 別	当第3四半期 (平成17年10月31日現在)	前連結会計年度 (平成17年1月31日現在)	比 較 増 減	
				金 額	増減率 (%)
(資 産 の 部)		(1,127,130)	(1,140,231)	(△ 13,101)	(△1.1)
流 動 資 産		731,368	734,449	△ 3,081	△0.4
現 金 預 金		102,948	179,512		
受取手形及び完成工事未収入金		41,692	82,570		
有 価 証 券		216	1,250		
た な 卸 資 産		484,591	362,585		
繰 延 税 金 資 産		75,265	85,051		
そ の 他 の 流 動 資 産		28,233	25,116		
貸 倒 引 当 金		△ 1,579	△ 1,636		
固 定 資 産		395,762	405,781	△ 10,019	△2.5
有 形 固 定 資 産		213,785	184,221	29,564	16.0
建 物 及 び 構 築 物		94,565	86,480		
機 械 装 置 及 び 運 搬 具		11,647	11,609		
工 具 器 具 及 び 備 品		5,647	5,294		
土 地		98,768	77,268		
建 設 仮 勘 定		3,156	3,569		
無 形 固 定 資 産		5,921	6,004	△ 83	△1.4
借 地 権		2,011	2,007		
ソ フ ト ウ ェ ア		2,980	3,079		
施 設 利 用 権		37	28		
電 話 加 入 権		870	865		
そ の 他 の 無 形 固 定 資 産		21	23		
投 資 そ の 他 の 資 産		176,055	215,555	△ 39,500	△18.3
投 資 有 価 証 券		97,477	128,850		
長 期 貸 付 金		39,871	43,981		
繰 延 税 金 資 産		4,049	7,475		
そ の 他 の 投 資 そ の 他 の 資 産		35,963	36,674		
貸 倒 引 当 金		△ 1,306	△ 1,426		
資 産 合 計		1,127,130	1,140,231	△ 13,101	△1.1

(単位：百万円)

科 目	期 別	当第3四半期 (平成17年10月31日現在)	前連結会計年度 (平成17年1月31日現在)	比 較 増 減	
				金 額	増減率 (%)
(負 債 の 部)		(472,896)	(452,314)	(20,582)	(4.6)
流 動 負 債		389,381	354,422	34,959	9.9
支払手形及び工事未払金		147,636	154,847		
短期社債		40,000	—		
一年以内に償還予定の社債		—	30,000		
未払法人税等		4,176	19,485		
未成工事受入金		131,059	86,434		
賞与引当金		24,102	17,391		
完成工事補償引当金		1,774	1,896		
その他の流動負債		40,632	44,368		
固 定 負 債		83,514	97,891	△ 14,377	△14.7
長期借入金		—	9,426		
退職給付引当金		26,440	26,896		
役員退職慰労引当金		1,686	1,535		
日本国際博覧会出展引当金		—	175		
預り敷金及び保証金		53,241	56,344		
連結調整勘定		233	345		
その他の固定負債		1,912	3,168		
(少 数 株 主 持 分)		(354)	(21,441)	(△ 21,087)	(△ 98.3)
少数株主持分		354	21,441		
(資 本 の 部)		(653,879)	(666,475)	(△ 12,596)	(△1.9)
資 本 金		186,554	186,554		
資 本 剰 余 金		237,522	237,524		
利 益 剰 余 金		259,477	259,773		
その他有価証券評価差額金		18,676	13,169		
為替換算調整勘定		△ 79	△ 5		
自 己 株 式		△ 48,272	△ 30,540		
負債・少数株主持分・資本合計		1,127,130	1,140,231	△ 13,101	△1.1

連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (平成17年2月1日～平成17年10月31日)		前連結会計年度 (平成16年2月1日～平成17年1月31日)	
	金 額	百分比(%)	金 額	百分比(%)
売 上 高	1,006,220	100.0	1,372,243	100.0
売 上 原 価	817,317	81.2	1,098,520	80.1
売 上 総 利 益	188,903	18.8	273,723	19.9
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	155,095	15.4	197,085	14.3
営 業 利 益	33,807	3.4	76,638	5.6
営 業 外 収 益	4,087	0.4	5,454	0.4
受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金	1,585		2,765	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	108		—	
雑 収 入	2,393		2,688	
営 業 外 費 用	3,242	0.3	4,776	0.4
支 払 利 息	126		535	
持 分 法 に よ る 投 資 損 失	—		107	
雑 支 出	3,116		4,133	
経 常 利 益	34,652	3.5	77,316	5.6
特 別 利 益	396	0.0	46,606	3.4
特 別 損 失	4,713	0.5	71,718	5.2
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	30,335	3.0	52,204	3.8
法 人 税 等	13,377	1.3	27,451	2.0
少 数 株 主 損 益	29	0.0	1,094	0.1
四 半 期 (当 期) 純 利 益	16,928	1.7	23,659	1.7

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	当第3四半期 (平成17年2月1日～平成17年10月31日)	前連結会計年度 (平成16年2月1日～平成17年1月31日)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益		30,335	52,204
減価償却費		7,976	11,553
減損損失		—	59,469
厚生年金基金代行返上益		—	△41,901
退職給付引当金の減少額		△455	△3,258
受取利息及び受取配当金		△1,585	△2,765
支払利息		126	535
持分法による投資利益(△)又は損失		△108	107
販売用不動産評価損		4,187	4,069
投資有価証券評価損		9	1,579
売上債権の減少又は増加(△)額		40,878	△2,532
たな卸資産等の増加額		△127,473	△45,225
仕入債務の減少(△)又は増加額		△6,196	11,793
未成工事受入金の増加額		44,625	11,396
その他の		△4,045	△1,578
小計		△11,723	55,448
利息及び配当金の受取額		1,726	3,073
利息の支払額		△231	△719
法人税等の支払額		△22,527	△6,809
営業活動によるキャッシュ・フロー		△32,755	50,992
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の取得による支出		△642	△235
有価証券の売却による収入		660	1,929
有形固定資産の取得による支出		△38,296	△35,108
有形固定資産の売却による収入		179	1,219
投資有価証券の取得による支出		△11,901	△12,267
投資有価証券の売却による収入		52,939	10,221
貸付けによる支出		△1,112	△2,485
貸付金の回収による収入		5,206	5,314
その他の		△355	△1,095
投資活動によるキャッシュ・フロー		6,677	△32,507
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期社債の増加額		40,000	—
長期借入金の返済による支出		△1,552	△20,249
社債の償還による支出		△30,000	△10,000
配当金の支払額		△12,784	△12,427
少数株主への配当金の支払額		△404	△541
自己株式取得による支出		△46,608	△17,947
その他の		139	23
財務活動によるキャッシュ・フロー		△51,211	△61,141
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		△74	93
V 現金及び現金同等物の減少額		△77,363	△42,563
VI 現金及び現金同等物の期首残高		179,712	222,275
VII 現金及び現金同等物の期末残高		102,348	179,712

(四半期財務諸表作成のための基本となる事項)

①最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

消費税等の会計処理

従来、控除対象外消費税等は、発生年度の期間費用としていましたが、不動産賃貸事業を主要な事業とする連結子会社において、固定資産に係る控除対象外消費税等については、当中間連結会計期間より、「その他の投資その他の資産」に計上し、5年間で均等償却を行うこととしています。

②連結及び持分法の適用範囲の異動

連結子会社 (新規) 積和不動産札幌(株)、積和サポートシステム(株)、MASTクリーンサービス(株)
(除外) 積和建设福島(株)、積和建设豊橋(株)、積和建设福知山(株)、積和建设愛媛東(株)
持分法適用関連会社 (新規) PFI水と緑の健康都市(株)

(セグメント情報)

事業の種類別セグメント情報

当第3四半期 (平成17年2月1日～平成17年10月31日)

(単位: 百万円)

	工業化住宅 請負事業	不動産 販売事業	不動産 賃貸事業	その他事業	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	476,768	218,109	217,013	94,328	1,006,220	—	1,006,220
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1,383	—	1,218	2,855	5,457	(5,457)	—
計	478,152	218,109	218,232	97,184	1,011,678	(5,457)	1,006,220
営業費用	438,450	208,382	208,845	95,531	951,210	21,202	972,413
営業利益	39,701	9,726	9,386	1,652	60,467	(26,659)	33,807

前連結会計年度 (平成16年2月1日～平成17年1月31日)

(単位: 百万円)

	工業化住宅 請負事業	不動産 販売事業	不動産 賃貸事業	その他事業	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	708,539	273,455	269,326	120,923	1,372,243	—	1,372,243
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1,293	—	1,438	7,878	10,610	(10,610)	—
計	709,832	273,455	270,764	128,802	1,382,854	(10,610)	1,372,243
営業費用	627,692	261,176	262,641	125,029	1,276,539	19,065	1,295,605
営業利益	82,140	12,278	8,123	3,772	106,314	(29,675)	76,638

(注) 1. 事業区分の方法

現に採用している売上集計区分を基に、事業の種類及び性質の類似性並びに営業方法の関連性等を勘案して区分しています。

2. 各事業区分に属する主要な内容

工業化住宅請負事業 : 当社の工場製造部材を使用する住宅の設計、施工及び請負。

不動産販売事業 : 住宅の分譲、不動産の売買及び分譲宅地上に建築する住宅の設計、施工及び請負。

不動産賃貸事業 : 不動産の賃貸借及び管理。

その他事業 : マンション、商業ビル等の設計、施工及び請負並びに住宅のリフォーム、造園、外構工事の施工及び請負。

3. 営業費用のうち「消去又は全社」の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の本社及び支社機構の管理部門、研究開発部門にかかる費用等です。

当第3四半期 24,202 百万円

前連結会計年度 26,824 百万円

(受注の状況)

【連 結】

(単位：百万円)

	当第3四半期 (平成17年2月1日～平成17年10月31日)		連 結 会 計 年 度			
	受 注 高	受注残高	受 注 高		受注残高	
			H17/1 期	H18/1 期 予想	H17/1 期	H18/1 期 予想
工業化住宅請負	510,092	445,825	675,571	702,000	412,502	399,502
不動産販売	255,053	116,960	260,718	366,000	80,015	93,015
不動産賃貸	217,013	—	269,326	290,000	—	—
その他事業	119,377	106,488	135,755	158,000	81,439	107,439
合 計	1,101,536	669,273	1,341,370	1,516,000	573,957	599,956

【個 別】

(単位：百万円)

	当第3四半期 (平成17年2月1日～平成17年10月31日)		事 業 年 度			
	受 注 高	受注残高	受 注 高		受注残高	
			H17/1 期	H18/1 期 予想	H17/1 期	H18/1 期 予想
工業化住宅請負	505,999	446,893	672,623	699,000	413,682	399,682
不動産販売	241,851	110,274	247,102	345,000	74,862	85,861
不動産賃貸	6,901	—	9,320	10,000	—	—
その他事業	80,269	100,166	120,683	106,000	76,526	99,527
合 計	835,021	657,333	1,049,730	1,160,000	565,071	585,070

(注)H17/1 期の受注残高は、積水ハウスリフォーム㈱へ承継した受注残高(6,165百万円)を除いています。

(参考：個別の状況)

個別財務諸表等

貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	期 別 当第3四半期 (平成17年10月31日現在)	前 期 (平成17年1月31日現在)	比 較 増 減	
			金 額	増減率 (%)
(資 産 の 部)	(1,001,291)	(988,821)	(12,470)	(1.3)
流 動 資 産	627,193	622,669	4,524	0.7
現 金 預 金	46,175	110,650		
受 取 手 形	380	628		
完 成 工 事 未 収 入 金	35,355	75,385		
不 動 産 事 業 売 掛 金	1,366	3,331		
未 成 工 事 支 出 金	78,530	46,077		
分 譲 用 建 物	71,763	53,152		
分 譲 用 土 地	252,395	196,067		
未 成 分 譲 用 土 地	46,101	43,696		
そ の 他 の た な 卸 資 産	5,863	4,537		
前 渡 金	4,144	1,987		
前 払 費 用	5,357	4,135		
未 収 入 金	14,135	14,813		
繰 延 税 金 資 産	64,339	66,477		
そ の 他 の 流 動 資 産	2,331	2,830		
貸 倒 引 当 金	△1,047	△1,103		
固 定 資 産	374,097	366,151	7,946	2.2
有 形 固 定 資 産	171,429	142,867	28,562	20.0
建 物	65,911	60,646		
構 築 物	4,478	4,273		
機 械 及 び 装 置	10,331	10,201		
車 輜 及 び 運 搬 具	156	162		
工 具 器 具 及 び 備 品	4,190	3,925		
土 地	83,265	61,559		
建 設 仮 勘 定	3,096	2,096		
無 形 固 定 資 産	3,931	3,925	6	0.2
借 地 権	1,608	1,605		
ソ フ ト ウ エ ア	1,604	1,599		
施 設 利 用 権	30	24		
電 話 加 入 権	687	696		
投 資 そ の 他 の 資 産	198,736	219,359	△20,623	△9.4
投 資 有 価 証 券	95,447	112,793		
関 係 会 社 株 式 及 び 出 資 金	39,806	26,563		
長 期 貸 付 金	54,818	74,479		
長 期 前 払 費 用	817	740		
敷 金 及 び 保 証 金	12,456	12,400		
繰 延 税 金 資 産	5,945	14,330		
そ の 他 の 投 資 そ の 他 の 資 産	4,426	5,408		
関 係 会 社 投 資 評 価 引 当 金	△682	△682		
貸 倒 引 当 金	△14,300	△26,675		
合 計	1,001,291	988,821	12,470	1.3

(参考：個別の状況)

(単位：百万円)

科 目	期 別 当第3四半期 (平成17年10月31日現在)	前 期 (平成17年1月31日現在)	比 較 増 減	
			金 額	増減率 (%)
(負 債 の 部)	(394,949)	(363,431)	(31,518)	(8.7)
流 動 負 債	364,285	328,183	36,102	11.0
支 払 手 形	55,451	59,736		
買 掛 金	45,553	39,144		
工 事 未 払 金	34,942	52,085		
短 期 社 債	40,000	—		
一年以内に償還予定の社債	—	30,000		
未 払 金	7,141	6,792		
未 払 費 用	12,320	12,094		
未 払 法 人 税 等	607	14,719		
未 払 消 費 税 等	1,118	6,422		
未 成 工 事 受 入 金	84,108	62,059		
前 受 金	24,107	4,901		
賞 与 引 当 金	18,289	14,262		
完 成 工 事 補 償 引 当 金	1,774	1,896		
そ の 他 の 流 動 負 債	38,872	24,067		
固 定 負 債	30,664	35,248	△ 4,584	△ 13.0
退 職 給 付 引 当 金	23,754	24,090		
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	836	708		
日 本 国 際 博 覧 会 出 展 引 当 金	—	175		
預 り 敷 金 及 び 保 証 金	6,072	9,131		
そ の 他 の 固 定 負 債	—	1,142		
(資 本 の 部)	(606,342)	(625,390)	(△ 19,048)	(△ 3.0)
資 本 金	186,554	186,554	—	—
資 本 剰 余 金	242,307	237,524	4,783	2.0
利 益 剰 余 金	207,159	218,634	△ 11,475	△ 5.2
利 益 準 備 金	23,128	23,128		
配 当 準 備 積 立 金	15,000	13,000		
別 途 積 立 金	162,300	162,300		
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	6,730	20,205		
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	18,478	13,217	5,261	39.8
自 己 株 式	△ 48,156	△ 30,540	△ 17,616	—
合 計	1,001,291	988,821	12,470	1.3

(参考：個別の状況)

損益計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	当第3四半期 (平成17年2月1日～平成17年10月31日)		前 期 (平成16年2月1日～平成17年1月31日)	
		金 額	百分比(%)	金 額	百分比(%)
		売 上 高	742,759	100.0	1,086,179
完 成 工 事 高	592,084	79.7	900,368	82.9	
不 動 産 事 業 売 上 高	150,674	20.3	185,810	17.1	
売 上 原 価	598,402	80.6	860,022	79.2	
完 成 工 事 原 価	468,167	(79.1)	695,148	(77.2)	
不 動 産 事 業 売 上 原 価	130,234	(86.4)	164,873	(88.7)	
売 上 総 利 益	144,356	19.4	226,157	20.8	
完 成 工 事 総 利 益	123,917	(20.9)	205,220	(22.8)	
不 動 産 事 業 売 上 総 利 益	20,439	(13.6)	20,937	(11.3)	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	124,901	16.8	165,267	15.2	
営 業 利 益	19,454	2.6	60,889	5.6	
営 業 外 収 益	5,466	0.7	5,942	0.5	
受 取 利 息 及 び 配 当 金	3,170		4,101		
そ の 他	2,296		1,841		
営 業 外 費 用	3,046	0.4	4,393	0.4	
支 払 利 息	26		66		
社 債 利 息	99		468		
そ の 他	2,920		3,858		
経 常 利 益	21,874	2.9	62,439	5.7	
特 別 利 益	396	0.1	42,373	3.9	
特 別 損 失	4,670	0.6	63,113	5.8	
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	17,600	2.4	41,699	3.8	
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	360	0.1	14,873	1.3	
法 人 税 等 調 整 額	6,953	0.9	7,334	0.7	
四 半 期 (当 期) 純 利 益	10,287	1.4	19,492	1.8	
前 期 繰 越 利 益	11,931		6,881		
自 己 株 式 処 分 差 損	8,824		—		
中 間 配 当 額	6,664		6,168		
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	6,730		20,205		